
  

  

 
                     

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 
 

Delibera Presidenziale n. 14/19  del 19.02.2019 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio esterno di supporto al RUP per il completamento dei lavori, il 

perfezionamento delle pratiche edilizie e di accatastamento locali relativo alle opere di 

adeguamento funzionale dell’Edificio ED3 del Porto Commerciale di Augusta. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Vista la Delibera Commissariale n. 68/14 del 01/09/2014 con la quale è stato approvato il 

progetto dei lavori di adeguamento funzionale del piano terra dell’edificio ED3 del Porto 

Commerciale di Augusta, impegnando la somma complessiva di €. 347.048,00 di cui €. 

311.861,87 per lavori ed €. 35.186,13 per somme a disposizione dell’Amministrazione;   

Considerato che le opere di che trattasi sono state ultimate ad eccezione di alcune lavorazioni di 

piccola entità il cui completamento è previsto a breve; 

Considerato che nel corso dei lavori sono state eseguite delle variazioni interne al progetto 

originario e che, pertanto, per il completamento degli stessi, sarà necessario provvedere al 

perfezionamento delle pratiche edilizie presso gli uffici competenti ed il contestuale 

accatastamento dei nuovi locali presso l’Agenzia del Territorio di Siracusa; 

Considerata l’esigua disponibilità di personale tecnico in servizio presso l’Ente in relazione ai 

carichi di lavoro esistenti ed agli adempimenti di cui sopra; 

Considerata la necessità di portare a compimento tutti gli adempimenti tecnico-amministrativi 

relativi al completamento dei lavori, al perfezionamento delle pratiche edilizie ed 

all’accatastamento dei locali allo scopo utilizzare i nuovi spazi oggetto di intervento, nel più 

breve tempo possibile; 

Vista la nota prot. n. 907-U-2019/S.G. del 28.01.2019 inviata all’Ing. Giuseppe Tudisco, con 

Studio Tecnico in Augusta, Via Megara n. 23, Codice Fiscale TDSGPP75529A494H, P.IVA 

01491680896, con la quale il RUP, Ing. Carlo Guglielmi, chiede la disponibilità ad eseguire il 

servizio di supporto esterno al RUP indicato in oggetto per l’importo stimato e ritenuto congruo 

di €. 3.500,00 oltre oneri previdenziali e fiscali di legge; 

Vista la nota di risposta dell’Ing. Giuseppe Tudisco inviata a mezzo PEC in data 28/01/2019, 

con la quale, lo stesso  manifesta la propria disponibilità ad assumere l’incarico in oggetto;   

Preso atto che l’Ing. Giuseppe Tudisco, già incaricato da questo Ente quale Coordinatore della 

sicurezza in fase di esecuzione, è pertanto disponibile ad assumere l’incarico di supporto esterno 



  

  

al RUP consentendo all’Amministrazione di ridurre costi e tempi, poiché è già a conoscenza del 

progetto e delle relative opere eseguite; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs. 50/2016; 

DELIBERA 

 

di affidare all’Ing. Giuseppe Tudisco, con Studio Tecnico in Augusta (SR), Via Megara n. 23, 

Codice Fiscale TDSGPP75529A494H, P.IVA 01491680896,  il servizio di supporto esterno al 

RUP per il completamento dei lavori, il perfezionamento delle pratiche edilizie presso gli uffici 

competenti e l’accatastamento dei nuovi locali presso l’Agenzia del Territorio di Siracusa per i 

lavori di adeguamento funzionale dell’Edificio ED3 del Porto Commerciale di Augusta. 

Le somme relative alla copertura finanziaria del presente incarico pari ad €. 4.440,80 

comprensive di oneri previdenziali al 4% e fiscali al 22%, risultano già impegnate con Delibera 

Commissariale n. 68/14 del 01/09/2014, tra le somme a disposizione dell’Amministrazione nel 

quadro economico dei lavori di adeguamento funzionale dell’edificio ED3 del Porto 

Commerciale di Augusta. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.    

 

     

   Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C.                  Il Segretario Generale                                                                                 

 Area Amministrativo Contabile Ing. Carlo Guglielmi 

 Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 Il Presidente 

 Avv. Andrea Annunziata 

 


